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1. MOVIMIENTO DE TIERRAS

En general, atendiendo a su naturaleza, los materiales extraidos en la obra pueden clasificarse en
tierra vegetal, suelo y roca, siendo la roca y la mayor parte del suelo, aptos para la formacion del
nucleo y cimiento de terraplén, y quedando el suelo inadecuado y la tierra vegetal para transporte a
vertedero. En el proyecto que nos ocupa los volimenes de excavacion y relleno se hallan
descompensados existiendo un exceso de los materiales provenientes de desmontes respecto a
aquellos necesarios para la formacién de terraplén. La tierra vegetal debera almacenarse en
condiciones adecuadas para la posterior revegetacion de taludes, y su exceso junto con el suelo
sobrante de excavacién serd material susceptible de transporte a vertedero.

En el apéndice n° 1 se recoge un resumen del movimiento de tierras.
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2. BALANCE DE TIERRAS

Para el calculo y dibujo del diagrama de masas se define el balance acumulado entre desmonte y
terraplén, aplicando la formula:

Balance=X (D *ki—T)
Donde:

e D = desmonte

o T =terraplén. Al terraplén se le sumara también el suelo seleccionado ya que éste proviene de
la propia excavacion.

¢ k; = coeficiente de esponjamiento

ki=yd,i / yd.c
donde:

¢ vd,i = densidad seca del material in situ
¢ yd.c = densidad seca del material compactado.

Se considera que en los terraplenes de proyecto sera el 95 % de la densidad maxima obtenida en el
ensayo Proctor normal.

Como coeficiente de esponjamiento para el material excavado se adoptara un valor de 1,20.

En la tabla siguiente se muestra un resumen de las as mediciones recogidas en el Apéndice n° 1:

Excavacion en min m3

Excavacion en tanel de linea 46.690

Excavacion en obras singulares 11456,82

Excavacion en pozos de bombeo 86,4
TOTAL: 58.233,20
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Excavacioén a cielo abierto m3
Falso Tunel Linea 5 50.268,3
Falso Tunel Ariz 1.3717,1
Falso Tunel FEVE 4.094,5
Falso Tunel Metro 89,1
Excavacion de caverna estacion Sarratu 17.323,16
Excavacion de caverna estacion Aperribai 76041,2
Excavacion Salidas de Emergencia 1.1186,3
Playa de Vias Ariz 1.259,3
Playa de Vias Sarratu 9.976,43
Viales 6.971,6
Ariz 3.309,4
Ferroviarias 12.409,21
TOTAL: 206.645,6

En resumen, tenemos un volumen de excavacion, medido en banco, de 264.878,80 ms

En la obra de los cuales los 4.078,7 se emplearan en los terraplenes con material procedente
de la excavacion, por lo que aplicando el coeficiente de paso antes sefialado, se obtiene una
necesidad de depdsito de sobrantes del orden de:

260.800,10x 1,2 = 312.960,12 m3.
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3. DEPOSITOS DE SOBRANTES

Como punto de vertido para el excedente de tierras y roca de la obra, preferentemente se podran
aprovechar obras que este promoviendo ETS en el entorno, y de forma excepcional se podra contar
con el Puerto de Bilbao, o con un depdsito de tierras y rocas situado en Artxanda, Relleno Lancha
— Cavia, gestionado por la empresa AMENABAR, cuya localizacion puede verse en la siguiente
foto. Se trata de un depdsito relativamente reciente, que se encuentra en sus fases iniciales de
llenado y puede albergar hasta 6.000.000 m2.

En el Apéndice N° 2 se adjunta un plano con la ubicacién de este posible depdsito y su conexion
con la obra proyectada.
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APENDICE N° 25.1

Mediciones






EXCAVA_TUNEL D_ROCA FIRME REVESTIMIENTO SUBBALASTO D_TIERRA SUELO_SEL_2 SUELO_SEL_1 LOSA RELLENO_LOSA TERRAPLEN ZAPATA_MUROS RELL_CAB_MURO TERRAP_SANEOQ BALASTO EXC_ZM_ROCA EXC_ZM_TIERRA RELL_ZAP_MURO MUROS

EIE PK PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO PERFIL ACUMULADO
8 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 0 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 0 0 [ 0
9 0 [ 0 [ 0 1072,76 1072,8 [ 0 0 0 10909,36 10909,4 1139,31 1139,3 3526,36 3526,4 0 0 0 0 [ 0 [ 0 0 0 0 0 253,99 254 [ 0 [ 0 0 0 0 0
15 0 [ 0 [ 0 1997,66 3070,4 [ 0 991,04 991 11869,37 22778,7 0 1139,3 1039,35 4565,7 1336 1336 0 0 0 0 452,82 452,8 0,41 04 0 0 560,9 814,9 0 0 5642,86 5642,9 5190,05 5190 571,56 571,6
18 0 [ 0 [ 0 1419,59 4490 [ 0 536,39 1527,4 6459,66 292384 [ 1139,3 498,17 5063,9 [ 1336 0 0 18,05 18 [ 452,8 0 04 [ 0 634,11 1449 [ 0 [ 5642,9 [ 5190 [ 571,6
20 0 [ 0 [ 0 2223,87 6713,9 [ 0 0 1527,4 1222,47 30460,9 [ 1139,3 2904,73 7968,6 0 133,6 0 0 2449,86 2467,9 0 452,8 [ 04 3152,78 3152,8 0 1449 [ 0 [ 5642,9 [ 5190 [ 571,6
22 0 [ 0 [ 0 894,49 7608,4 [ 0 [ 1527,4 1081,03 31541,9 0 1139,3 1022,81 8991,4 [ 1336 0 0 11159 3583,8 0 452,8 [ 04 [ 3152,8 0 1449 [ 0 0 5642,9 [ 5190 [
23 0 [ 0 [ 0 139,42 7747,8 [ 0 [ 1527,4 287,52 318294 [ 1139,3 253,89 9245,3 0 133,6 [ 0 409,01 3992,8 165 617,8 0 04 [ 3152,8 [ 1449 0 0 200,3 5843,2 58,33 5248,4 117,16
43 0 [ 0 0,17 02 1100,98 8848,8 0 0 0 1527,4 7198,95 39028,4 1035,79 21751 2342,69 11588 0 133,6 0 0 0 3992,8 0 617,8 [ 04 0 3152,8 257,06 1706,1 [ 0 0 5843,2 [ 5248,4 [
87 0 [ 0 3,86 4 2079,85 10928,6 [ 0 673,98 2201,4 10523,13 49551,5 [ 21751 976,87 12564,9 [ 1336 0 0 8,28 4001,1 647,92 1265,7 0 04 [ 31528 730,87 2436,9 186,72 186,7 3106,14 89493 2644,94 7893,3 1155,28
8 5.000 0 0 0 4 5,94 10934,6 [ 0 [ 2201,4 496,92 50048,4 [ 21751 [ 12564,9 94,39 228 [ 0 0 4001,1 87,6 1353,3 0 04 0 3152,8 5,94 2442,9 26,37 2131 161,05 9110,4 99,82 7993,1 75,96
8 10.000 0 0 [ 4 5,94 10940,5 [ 0 0 2201,4 474,42 50522,8 [ 21751 0 12564,9 94,41 3224 0 0 [ 4001,1 87,6 1440,9 [ 04 0 3152,8 5,94 24488 26,37 2395 161,05 9271,4 99,82 8093 75,97
8 15.000 0 0 [ 4 5,94 10946,4 [ 0 0 2201,4 432,97 50955,8 [ 21751 0 12564,9 94,43 416,8 0 0 [ 4001,1 87,6 1528,5 [ 04 0 3152,8 5,94 2454,8 26,37 2658 161,05 9432,5 99,82 8192,8 75,97
8 20.000 0 0 [ 4 5,94 10952,4 [ 0 0 2201,4 392,7 51348,5 0 21751 0 12564,9 94,45 511,3 0 0 0 4001,1 87,6 1616,1 0 04 [ 3152,8 5,94 2460,7 26,37 292,2 161,05 9593,5 99,82 8292,6 75,97
8 25.000 0 0 [ 4 5,94 10958,3 [ 0 0 2201,4 343,4 51691,9 0 21751 0 12564,9 94,47 605,7 0 0 0 4001,1 87,6 1703,7 0 04 [ 3152,8 5,94 2466,6 26,37 3186 161,05 9754,6 99,82 8392,4 75,97
8 30.000 0 0 [ 4 5,94 10964,3 [ 0 0 2201,4 290,97 51982,9 [ 21751 0 12564,9 94,5 700,2 0 0 [ 4001,1 87,6 1791,3 [ 04 0 3152,8 5,94 2472,6 27,02 3456 160,4 9915 99,82 8492,2 75,95
8 35.000 0 0 [ 4 5,94 10970,2 [ 0 0 2201,4 265,08 52247,9 [ 21751 0 12564,9 94,52 794,8 0 0 [ 4001,1 87,6 1878,9 [ 04 0 3152,8 5,94 2478,5 30,98 376,6 156,44 10071,4 99,82 8592 75,91
8 40.000 0 0 0,02 4,1 5,94 10976,1 [ 0 [ 2201,4 259,24 52507,2 [ 21751 [ 12564,9 94,54 889,3 [ 0 0 4001,1 87,6 1966,5 0 04 0 3152,8 5,94 2484,5 40,81 417,4 146,61 10218 99,82 8691,9 75,91
8 45.000 0 0 0,47 4,5 5,94 10982,1 [ 0 [ 2201,4 287,76 52794,9 [ 21751 [ 12564,9 94,56 983,9 [ 0 0 4001,1 87,6 2054,1 0 04 0 3152,8 5,94 2490,4 52,65 470 134,77 10352,8 99,82 8791,7 75,94
8 50.000 0 0 1,14 5,7 5,94 10988 0 0 0 2201,4 396,74 53191,7 [ 21751 [ 12564,9 94,59 1078,5 0,2 0,2 0 4001,1 87,6 2141,7 0 04 0 3152,8 5,94 2496,3 61,09 531,1 126,33 10479,1 99,82 8891,5 75,98
8 55.000 0 0 1,55 7,2 5,94 10994 0 0 0 2201,4 544,72 53736,4 [ 21751 [ 12564,9 94,61 1173,1 4,85 5,1 0 4001,1 87,6 22293 0 04 [ 3152,8 5,94 2502,3 66,38 597,5 121,04 10600,2 99,82 8991,3 75,98
8 60.000 0 0 1,84 9 5,94 10999,9 0 0 0 2201,4 609,41 54345,8 [ 21751 0 12564,9 94,63 1267,7 9,07 14,1 [ 4001,1 87,6 2316,9 0 04 0 3152,8 5,94 2508,2 70,25 667,7 117,17 10717,3 99,82 9091,1 75,98
21 62.894 0 0 [ 9 877,74 11877,6 0 0 0 2201,4 1369,58 55715,4 [ 21751 754,79 133196 [ 1267,7 [ 14,1 0,01 4001,1 0 2316,9 0 04 [ 3152,8 [ 2508,2 0 667,7 0 10717,3 0 9091,1 [

8 65.000 0 0 1,93 11 5,94 11883,6 [ 0 [ 2201,4 593,79 56309,2 [ 21751 [ 133196 94,65 1362,3 8,16 223 0 4001,1 87,6 2404,5 0 04 [ 3152,8 5,94 2514,2 71,66 7394 115,76 10833,1 99,82 9191 75,99
90 66.690 0 0 6,56 17,5 160,49 12044,1 [ 0 [ 2201,4 4305,11 60614,3 [ 21751 0 13319,6 116,75 1479,1 0 223 25,63 4026,7 1,52 2406,1 [ 04 [ 31528 160,49 2674,6 8,05 7474 2371,11 13204,2 2377,63 11568,6 980,6
8 70.000 0 0 1,7 19,2 5,94 12050 [ 0 0 2201,4 544,6 61158,9 [ 21751 [ 13319,6 94,68 1573,8 5,53 27,8 0 4026,7 87,6 2493,7 0 04 0 3152,8 5,94 2680,6 69,39 816,8 118,03 13322,2 99,82 11668,4 75,98
8 75.000 0 0 1,16 204 5,94 12055,9 [ 0 [ 2201,4 417,68 61576,6 [ 21751 [ 133196 94,7 1668,5 1,79 29,6 [ 4026,7 87,6 2581,3 0 04 [ 3152,8 5,94 2686,5 63,69 880,5 123,73 13446 99,82 11768,2 75,98
8 80.000 0 0 0,46 20,9 5,94 12061,9 [ 0 [ 2201,4 294,42 61871 [ 21751 [ 133196 94,72 1763,2 [ 29,6 0 4026,7 87,6 2668,9 0 04 0 3152,8 5,94 2692,5 55,56 936,1 131,86 13577,8 99,82 11868,1 75,95
8 85.000 0 0 0,06 20,9 5,94 12067,8 [ 0 [ 2201,4 260,98 62132 [ 21751 [ 133196 94,74 1857,9 [ 29,6 0 4026,7 87,6 2756,5 0 04 0 3152,8 5,94 2698,4 48,7 984,8 138,72 13716,5 99,82 11967,9 75,94
39 88.618 0 0 [ 20,9 414,76 12482,6 0 0 0 2201,4 789,97 62921,9 [ 21751 408,27 13727,9 0 1857,9 [ 29,6 0 4026,7 0 2756,5 0 04 [ 3152,8 [ 2698,4 0 984,8 0 13716,5 0 11967,9 [

8 90.000 0 0 [ 20,9 5,94 12488,5 [ 0 [ 2201,4 281,16 63203,1 0 21751 [ 13727,9 94,76 1952,7 0 29,6 [ 4026,7 87,6 2844,1 [ 04 0 3152,8 5,94 2704,3 44,17 1029 143,25 13859,8 99,82 12067,7 75,96
8 95.000 0 0 [ 20,9 5,94 12494,5 [ 0 [ 2201,4 318,83 63521,9 0 21751 [ 13727,9 94,79 2047,5 0 29,6 [ 4026,7 87,6 2931,7 [ 04 0 3152,8 5,94 27103 39,22 1068,2 148,2 14008 99,82 12167,5 75,97
8 100.000 0 0 0 20,9 5,97 12500,4 [ 0 [ 2201,4 327,75 63849,7 [ 21751 [ 13727,9 94,97 2142,4 0 29,6 [ 4026,7 87,6 3019,3 [ 04 0 3152,8 5,97 2716,2 29,04 1097,2 158,38 14166,4 99,82 12267,3 75,98
8 105.000 0 0 0 20,9 6,04 12506,5 [ 0 [ 2201,4 297,21 64146,9 [ 21751 [ 13727,9 95,36 22378 0 29,6 [ 4026,7 87,6 3106,9 [ 04 0 3152,8 6,04 27223 16,9 1114,1 170,52 14336,9 99,82 12367,2 75,96
8 110.000 0 0 0 20,9 6,12 12512,6 [ 0 [ 2201,4 270,32 64417,2 [ 21751 [ 13727,9 95,8 23336 [ 29,6 0 4026,7 87,6 3194,5 0 04 [ 3152,8 6,12 2728,4 8,92 1123 178,5 145154 99,82 12467 75,93
8 115.000 0 0 0 20,9 6,19 12518,8 [ 0 [ 2201,4 262,13 64679,3 [ 21751 [ 13727,9 96,24 2429,9 0 29,6 [ 4026,7 87,6 3282,1 [ 04 0 3152,8 6,19 2734,6 4,02 1127,1 1834 14698,8 99,82 12566,8 75,92
8 120.000 0 0 0 20,9 6,24 12525 0 0 [ 2201,4 221,56 64900,9 [ 21751 [ 13727,9 68,31 2498,2 13,09 42,7 0 4026,7 63,84 3345,9 0 04 [ 3152,8 6,24 27408 1,12 1128,2 230,88 14929,7 168,16 12735 55,45
8 125.000 0 0 0 20,9 6,21 12531,2 [ 0 [ 2201,4 291,48 65192,4 [ 21751 [ 13727,9 40,16 2538,3 91,71 1344 0 4026,7 40,08 3386 [ 04 0 3152,8 6,21 2747,1 0 11282 291,01 15220,7 250,93 12985,9 34,99
8 130.000 0 0 0 20,9 6,14 12537,4 [ 0 [ 2201,4 395,32 65587,7 [ 21751 [ 13727,9 40,16 2578,5 152,67 287,1 0 4026,7 40,08 3426,1 [ 04 0 3152,8 6,14 2753,2 0 1128,2 317,63 15538,3 277,55 13263,4 34,99
8 135.000 0 0 0 20,9 6,06 12543,4 [ 0 [ 2201,4 380,23 65967,9 [ 21751 [ 13727,9 40,16 2618,6 142,72 429,8 0 4026,7 40,08 3466,1 [ 04 0 3152,8 6,06 2759,3 0 11282 344,83 15883,1 304,76 13568,2 34,99
8 140.000 0 0 0 20,9 5,98 12549,4 [ 0 [ 2201,4 364,51 66332,4 [ 21751 [ 13727,9 40,16 2658,8 131,37 561,2 0 4026,7 40,08 3506,2 [ 04 0 3152,8 5,98 2765,2 0 1128,2 376,48 16259,6 3364 13904,6 35

8 145.000 0 0 0 20,9 5,94 12555,4 [ 0 [ 2201,4 349,29 66681,7 [ 21751 [ 13727,9 40,16 2699 119,05 680,2 0 4026,7 40,08 3546,3 0 04 [ 3152,8 5,94 2771,2 0 1128,2 410,18 16669,8 370,1 14274,7 35

8 150.000 0 0 0 20,9 5,94 12561,3 [ 0 [ 2201,4 334,61 67016,3 [ 21751 [ 13727,9 40,16 27391 105,88 786,1 0 4026,7 40,08 3586,4 [ 04 0 3152,8 5,94 27771 0 11282 446,75 17116,5 406,67 14681,4 35

8 155.000 0 0 0 20,9 5,94 12567,2 [ 0 [ 2201,4 319,86 67336,2 [ 21751 [ 13727,9 40,16 27793 91,72 8778 0 4026,7 40,08 3626,5 [ 04 0 3152,8 5,94 2783,1 0 1128,2 486,12 17602,7 446,04 15127,4 35,01
8 160.000 0 0 0 20,9 5,94 12573,2 [ 0 [ 2201,4 305,06 67641,3 [ 21751 [ 13727,9 40,16 28194 76,58 954,4 0 4026,7 40,08 3666,5 [ 04 0 3152,8 5,94 2789 [ 1128,2 525,51 18128,2 485,43 15612,8 35,01
8 165.000 0 0 0 20,9 5,94 12579,1 [ 0 [ 2201,4 290,33 67931,6 [ 21751 [ 13727,9 40,16 2859,6 60,45 1014,8 [ 4026,7 40,08 3706,6 0 04 [ 3152,8 5,94 2794,9 0 11282 564,36 18692,5 524,28 16137,1 35,01
8 170.000 0 0 0 20,9 5,94 12585,1 [ 0 [ 2201,4 275,82 68207,4 [ 21751 [ 13727,9 40,16 28998 43,34 1058,2 [ 4026,7 40,08 3746,7 0 04 [ 3152,8 5,94 2800,9 0 11282 602,32 19294,9 562,24 16699,4 35,02
8 170.000 0 0 0 20,9 [ 12585,1 [ 0 [ 2201,4 [ 68207,4 [ 21751 [ 13727,9 [ 2899,8 [ 1058,2 0 4026,7 0 3746,7 0 04 0 3152,8 0 2800,9 0 11282 [ 19294,9 [ 16699,4 [
14 171.833 0 0 11,82 32,7 3106,85 15691,9 [ 0 1394,37 3595,8 12554,32 80761,7 [ 21751 1311,34 15039,3 752,99 3652,7 391,11 1449,3 19,71 4046,4 797,52 4544,2 [ 04 0 3152,8 1179,12 3980 [ 1128,2 4103,56 23398,4 3306,04 20005,4 1965,66
8 175.000 0 0 0 32,7 5,94 15697,8 [ 0 [ 3595,8 280,23 81042 [ 21751 [ 15039,3 42,96 3695,7 25,23 1474,5 [ 4046,4 42,88 4587,1 0 04 [ 3152,8 5,94 3985,9 0 11282 488,63 23887 445,75 20451,2 55,11
8 180.000 0 0 0 32,7 5,94 15703,8 [ 0 [ 3595,8 270,87 81312,8 [ 21751 [ 15039,3 42,96 3738,7 7,97 1482,5 0 4046,4 42,88 4630 [ 04 0 3152,8 5,94 3991,9 0 1128,2 318,09 24205,1 275,21 20726,4 55,11
8 185.000 0 0 0 32,7 5,94 15709,7 [ 0 [ 3595,8 274,5 81587,3 0 21751 0 15039,3 42,96 3781,6 0 1482,5 0 4046,4 42,88 4672,9 [ 04 0 3152,8 5,94 3997,8 0 11282 138,21 243434 95,33 20821,7 55,11
8 190.000 0 0 0 32,7 5,94 15715,7 [ 0 [ 3595,8 288,87 81876,2 [ 21751 [ 15039,3 42,96 3824,6 0 1482,5 0 4046,4 42,88 4715,7 0 04 [ 3152,8 5,94 4003,8 0 1128,2 143,82 24487,2 100,94 20922,6 55,11
8 195.000 0 0 0 32,7 5,94 15721,6 [ 0 [ 3595,8 303,71 82179,9 [ 21751 [ 15039,3 42,96 3867,5 0,01 1482,5 0 4046,4 42,88 4758,6 [ 04 0 3152,8 5,94 4009,7 0 11282 152,35 24639,5 109,47 21032,1 55,12
8 200.000 0 0 0 32,7 5,94 15727,5 [ 0 [ 3595,8 318,52 82498,4 [ 21751 [ 15039,3 42,96 3910,5 0,72 1483,2 0 4046,4 42,88 4801,5 [ 04 0 3152,8 5,94 4015,6 0 11282 161,8 24801,3 118,92 21151 55,12
8 205.000 0 0 0 32,7 5,94 15733,5 [ 0 [ 3595,8 343,67 82842,1 [ 21751 [ 15039,3 50,08 3960,6 2,17 1485,4 0 4046,4 44,28 48458 [ 04 0 3152,8 5,94 4021,6 0 11282 110,52 24911,8 66,24 21217,3 65,16
8 210.000 0 0 0 32,7 5,94 15739,4 [ 0 [ 3595,8 369,33 83211,4 [ 21751 [ 15039,3 57,2 4017,8 5,62 1491 0 4046,4 45,68 4891,5 0 04 [ 3152,8 5,94 4027,5 0 11282 55,1 24966,9 9,42 21226,7 75,21
8 215.000 0 0 0 32,7 5,94 15745,4 [ 0 [ 3595,8 384,76 83596,2 [ 21751 [ 15039,3 57,2 4075 12,42 1503,4 0 4046,4 45,68 4937,1 [ 04 0 3152,8 5,94 4033,5 0 11282 55,31 25022,2 9,63 21236,3 75,21
60 217.671 0 0 0 32,7 52,69 15798,1 [ 0 [ 3595,8 49,42 83645,6 [ 21751 0 15039,3 [ 4075 0 1503,4 0 4046,4 0 4937,1 0 04 [ 3152,8 0 4033,5 0 11282 0 25022,2 [ 21236,3 [

8 220.000 0 0 0 32,7 5,73 15803,8 [ 0 [ 3595,8 346,47 83992,1 [ 21751 [ 15039,3 49,21 4124,2 21,04 1524,5 [ 4046,4 39,3 4976,4 0 04 [ 3152,8 5,73 4039,2 0 11282 47,08 25069,3 7,79 21244,1 56,41
8 220.000 0 0 0 32,7 [ 15803,8 [ 0 [ 3595,8 [ 83992,1 [ 21751 [ 15039,3 [ 4124,2 [ 1524,5 0 4046,4 0 4976,4 0 04 0 3152,8 0 4039,2 0 11282 [ 25069,3 [ 21244,1 [

8 225.000 0 0 0 32,7 5,82 15809,6 [ 0 [ 3595,8 313,38 84305,5 [ 21751 [ 15039,3 42,24 4166,4 26,98 1551,4 [ 4046,4 33,72 5010,2 0 04 [ 3152,8 5,82 4045 0 11282 39,67 25109 5,95 21250,1 38,28
8 230.000 0 0 0 32,7 6,25 15815,9 [ 0 [ 3595,8 339,47 84644,9 [ 21751 [ 15039,3 44,25 4210,7 30,04 1581,5 [ 4046,4 35,33 5045,5 0 04 [ 3152,8 6,25 4051,3 0 11282 41,46 25150,5 6,13 21256,2 39,64
8 235.000 0 0 0 32,7 6,48 15822,3 [ 0 [ 3595,8 366,21 85011,2 [ 21751 [ 15039,3 46,21 4256,9 334 1614,9 0 4046,4 36,88 5082,4 [ 04 0 3152,8 6,48 4057,7 0 11282 43,22 25193,7 6,33 21262,5 a1

8 240.000 0 0 0 32,7 6,69 15829 0 0 [ 3595,8 393,31 85404,5 [ 21751 [ 15039,3 48,06 4304,9 37,03 1651,9 0 4046,4 38,36 5120,7 [ 04 0 3152,8 6,69 4064,4 0 11282 44,89 252386 6,54 21269,1 42,36
8 245.000 0 0 0 32,7 6,89 15835,9 [ 0 [ 3595,8 420,58 85825 [ 21751 [ 15039,3 49,77 4354,7 41,17 1693,1 [ 4046,4 39,72 5160,4 0 04 [ 3152,8 6,89 4071,3 0,55 1128,7 45,9 25284,5 6,73 212758 43,72
8 250.000 0 0 0 32,7 7,09 15843 0 0 [ 3595,8 447,62 86272,7 [ 21751 [ 15039,3 51,3 4406 45,82 1738,9 [ 4046,4 40,94 5201,4 [ 04 0 3152,8 7,09 4078,4 11,46 1140,2 36,39 25320,9 6,91 21282,7 45,73
8 255.000 0 0 1,77 34,5 7,18 15850,2 [ 0 [ 3595,8 472,26 86744,9 [ 21751 [ 15039,3 52,62 4458,6 50,9 1789,8 0 4046,4 42,01 5243,4 0 04 [ 3152,8 7,18 4085,6 33,33 1173,5 15,73 25336,6 7,05 21289,7 51,63
8 260.000 0 0 14,74 49,2 7,18 15857,4 [ 0 [ 3595,8 504,14 87249,1 [ 21751 [ 15039,3 55,95 4514,6 57,01 1846,8 0 4046,4 44,69 5288,1 [ 04 0 3152,8 7,18 4092,8 47,66 1221,2 6,44 25343 9,41 21299,2 76,57
8 260.000 0 0 0 49,2 [ 15857,4 [ 0 [ 3595,8 [ 87249,1 [ 21751 [ 15039,3 [ 4514,6 [ 1846,8 0 4046,4 0 5288,1 0 04 0 3152,8 0 4092,8 0 1221,2 [ 25343 [ 21299,2 [

8 265.000 0 0 35,54 84,8 7,18 15864,5 [ 0 [ 3595,8 493,62 87742,7 [ 21751 [ 15039,3 55,18 4569,8 60,35 1907,2 0 4046,4 44,75 5332,8 [ 04 0 3152,8 7,18 4099,9 53,35 1274,5 285,23 25628,3 293,83 21593 68,65
8 270.000 0 0 59,86 1446 7,18 15871,7 [ 0 [ 3595,8 495,84 88238,5 [ 21751 [ 15039,3 56,18 4626 62,28 1969,4 0 4046,4 46,93 5379,8 [ 04 0 3152,8 7,18 4107,1 59,82 1334,3 271,51 25899,8 284,41 21877,4 71,27
8 275.000 0 0 86,18 2308 7,08 15878,8 [ 0 [ 3595,8 495,82 88734,3 [ 21751 [ 15039,3 57,15 4683,1 63,66 2033,1 [ 4046,4 49,15 5428,9 0 04 [ 3152,8 7,08 4114,2 67,4 1401,7 254,82 26154,6 273,07 22150,5 73,89
8 280.000 0 0 112,23 343 6,87 15885,7 [ 0 [ 3595,8 495,41 89229,7 [ 21751 [ 15039,3 58,08 4741,2 64,08 2097,2 [ 4046,4 51,41 5480,3 0 04 [ 3152,8 6,87 4121,1 75,88 1477,6 265,35 26420 289,81 22440,3 76,51
8 285.000 0 0 134,09 477,1 6,67 15892,3 [ 0 [ 3595,8 499,26 89729 [ 21751 [ 15039,3 59,02 4800,2 64,05 2161,2 [ 4046,4 53,73 5534 0 04 [ 3152,8 6,67 4127,7 83,99 1561,6 276,76 26696,7 307,02 22747,3 79,12
8 290.000 0 0 152,69 629,8 6,46 15898,8 [ 0 [ 3595,8 504,84 90233,8 [ 21751 [ 15039,3 59,96 4860,2 61,94 22232 [ 4046,4 56,09 5590,1 0 04 [ 3152,8 6,46 4134,2 91,6 1653,2 289,61 26986,3 325,12 230724 81,74
8 295.000 0 0 171,8 801,6 6,25 15905,1 [ 0 [ 3595,8 510,39 90744,2 [ 21751 [ 15039,3 60,9 4921,1 59,79 2283 0 4046,4 58,5 5648,6 0 04 0 3152,8 6,25 4140,5 99,71 1752,9 303,55 27289,9 344,76 23417,2 84,36
8 300.000 0 0 191,43 993,1 6,05 15911,1 [ 0 [ 3595,8 518,05 91262,3 [ 21751 [ 15039,3 61,83 4982,9 2342,7 [ 4046,4 60,96 5709,6 0 04 [ 3152,8 6,05 4146,5 108,32 1861,2 318,54 27608,4 365,9 23783,1 86,97
8 300.000 0 0 0 993,1 0 15911,1 0 0 0 3595,8 0 91262,3 [ 21751 [ 15039,3 [ 4982,9 2342,7 0 4046,4 0 5709,6 0 04 [ 3152,8 [ 4146,5 0 1861,2 0 27608,4 0 23783,1 [

8 305.000 0 0 210,91 1204 6,04 15917,1 [ 0 [ 3595,8 523,98 91786,3 [ 21751 [ 15039,3 62,58 5045,5 56,77 2399,5 [ 4046,4 62,48 5772,1 0 04 [ 3152,8 6,04 4152,5 116,15 1977,4 334,04 27942,5 387,71 24170,8 89,98
8 310.000 0 0 230,14 1434,1 6,23 15923,4 [ 0 0 3595,8 528,39 92314,7 [ 21751 0 15039,3 63,14 5108,6 51,16 2450,6 0 4046,4 63,04 5835,1 [ 04 0 3152,8 6,23 4158,8 123,13 2100,5 346,5 28289 406,59 24577,4 93,38
8 315.000 0 0 249,69 1683,8 6,42 15929,8 [ 0 0 3595,8 533,53 92848,2 [ 21751 0 15039,3 63,71 5172,3 46,21 2496,8 0 4046,4 63,61 5898,7 [ 04 0 3152,8 6,42 4165,2 130,5 2231 356,59 28645,6 423,49 25000,9 96,78
8 320.000 0 0 269,55 1953,4 6,62 15936,4 [ 0 0 3595,8 538,5 93386,7 0 21751 0 15039,3 64,27 5236,6 40,97 2537,8 [ 4046,4 64,17 5962,9 [ 04 0 3152,8 6,62 41718 138,24 23693 367,37 29012,9 441,44 25442,3 100,18
8 325.000 0 0 289,74 22431 6,83 15943,2 [ 0 0 3595,8 543,37 93930,1 [ 21751 0 15039,3 64,83 5301,4 35,61 2573,4 0 4046,4 64,73 6027,6 [ 04 0 3152,8 6,83 4178,6 146,36 2515,6 380,01 29392,9 461,63 25903,9 103,59
8 330.000 0 0 3103 2553,4 7,03 15950,3 [ 0 [ 3595,8 548,56 94478,6 [ 21751 [ 15039,3 65,4 5366,8 30,79 2604,2 0 4046,4 65,3 6092,9 0 04 [ 3152,8 7,03 4185,7 154,86 2670,5 394,37 29787,3 483,93 26387,9 106,99
